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ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменения в региональную программу 
«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями на территории Забайкальского края на 2019-2024 годы»
В целях реализации единого плана национальных целей, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 
2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», регионального проекта «Борьба 
с сердечно-сосудистыми заболеваниями (Забайкальский край)» приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие 
с действующим законодательством Правительство Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в таблицу 59 «Показатели и сроки реализации региональной программы» раздела 1.9. «Выводы» Региональной программы «Борьба 
с сердечно-сосудистыми заболеваниями на территории Забайкальского края на 2019 - 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 1 июля 2021 года № 228 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 31 мая 2022 года 
№ 220), изменение, дополнив строкой 14 следующего содержания:

 «

	№ п/п
	Наименование показателя
	Базовое значение
	Период, год

	
	
	значение
	дата
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	14.
	Доля лиц 18 лет и старше, застрахованных в системе ОМС, у которых выявлены хронические сердечно-сосудистые заболевания (функциональные расстройства, иные состояния), при наличии которых устанавливается диспансерное наблюдение, состоявших в отчетном периоде под диспансерным наблюдением (%)
	29,5
	10.2022
	-
	-
	-
	-
	70
	80
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Первый заместитель

председателя Правительства
Забайкальского края
А.И.Кефер

